Muslim, KH.
Dalhar BKN, KH.Basyir, KH.Juwaini, dan KH.Aslam Zainuddin. Hasil wawancara
dengan Wiharto, 28 Desember 2008.

29 PP. Muhammadiyah, Berita resmi Muhammadiyah Edisi Khusus
“Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke 41 di Surakarta tanggal 7-11 Desember
1985 Masehi/24-28 Rabi’ul Awal 1406 Hijriah”, hlm. 19

30 Ibid.
31 Status mahasiswa adalah juga mahasiswa UMS Fakultas Ilmu-ilmu

Agama Islam (Ushuluddin atau Syariah)Calon dikirim oleh PWM (tiap wilayah 2
orang) satu untuk ushuluddin, satu untuk syariah, yang telah dinyatakan lulus
pada testing saringan.

Tanwir Muhammadiyah tahun 1428H/2007 M yang berlangsung pada
tanggal 7-11 Rabi’ul Akhir 1428 H / 25-29 April 2007 M di Yogyakarta,
permasalahan PUTM di bahas, sehingga akhirnya Sidang Tanwir
memutuskan menyetujui jika Pendidikan Ulama Tarjih Muhammadiyah
(PUTM) dijadikan sebagai lembaga pendidikan untuk perkaderan tarjih
yang berijazah formal.50